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	Набљудува како семињата може да бидат расеани на различни начини. 

Користи набљудување и мерење за да ја провери претпоставката и направи врска. 
	Сите треба да знаат:различни видови на расејување на семките.
Повеќето ученици: знаат да ги набројат и објаснат специфични  начини на расејување на семките.
Помал број на ученици: знаат да ја поврзат градбата на семката со начинот на расејување
	На почетокот на часот се повторуваат  двата метода на расејување на семиња од претходниот час. Наставникот им поставува прашања на учениците: Што мислите, кои одлики ги имаат овие два вида на семиња? 

· Покажете им на учениците забавена снимка од прскање на мешунка од грашок.  https://www.youtube.com/watch?v=jw_ySsU-u8w
·  И се  објаснува дека ова е трет метод на расејување на семиња – семињата буквално се расфрлаат со прскање на мешунката во која биле
 Користиме  мешунка грашок за да им објасните како ова се случува. 

· Им покажуваме на учениците слика или на видео од кокосов орев и бараме да погодуваат како тој ја расејува семката. Учениците веројатно ќе претпостават дека е преку животни. 
Објаснете дека ако се ставете кокосовиот орев во кофа со вода, тој лебди. 

· Објаснете дека овој начин на расејување на семето е преку вода и дека овие             обвивки на семињата се или сунѓерести или влакнести, што им овозможува да пловат на вода. 

· Им покажуваме на учениците слика од пуст остров. Поставуваме прашања: Од што пораснале палмите? Како стасале на островот? 

Користејќи го каталогот на семиња, училишната збирка на семиња или со   помош на Интернет, учениците можат да истражуваат различни семиња и да најдат примери за споменатите начини за расејување (преку вода или со прскање). Нека ги нацртаат и означат особините кои ги прават подобни за тој метод на расејување. 
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	Мешунка грашок 

Слика/ видео од кокосов орев 

Слика од пуст остров Каталог на семиња 

Секундарни извори, пр. книги /Интернет https://www.youtube.com/watch?v=jw_ySsU-u8w 
How plants disperse seeds// 

https://www.youtube.com/watch?v=rhp5k5ptSx0&spfreload=10

	           П/О

· дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: ИКТ – видео презентација
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Учениците истражуваат различни видови на семиња и нивниот начин на расејување 
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